股本 223,336,429.00 223,336,429.00 0.00% 223,336,429.00

2、、、、主要财务指标主要财务指标主要财务指标主要财务指标

金额单位金额单位金额单位金额单位：：：：元元元元

 2009年 2008年 本年比上年增减（％） 2007年

基本每股收益（元/股） 0.319 0.013 2353.85% 0.021

稀释每股收益（元/股） 0.319 0.013 2353.85% 0.021

扣除非经常性损益后的基本每

股收益（元/股）
0.048 -0.038 226.32% -0.048

加权平均净资产收益率（%） 29.737 1.449 增加 28.288个百分点 2.268

扣除非经常性损益后的加权平

均净资产收益率（%）
4.514 -4.09 增加 8.604个百分点 -5.25

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）
0.239 0.182 31.32% 0.159

 2009年末 2008年末
本年末比上年末

增减（%）
2007年末

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
1.236 0.912 35.53% 0.931

大通燃气大通燃气大通燃气大通燃气   2009 2009 2009 2009 年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

 - 7 -

第三节第三节第三节第三节  股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况股本变动及股东情况

   一一一一、、、、股本变动情况股本变动情况股本变动情况股本变动情况

  （（（（一一一一））））股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表

   单位单位单位单位：：：：股股股股

本本本本次次次次变动前变动前变动前变动前 本本本本次次次次变动变动变动变动增减增减增减增减(+,-) 本本本本次次次次变动后变动后变动后变动后

数量数量数量数量 比例比例比例比例(%)

发行发行发行发行
新股新股新股新股

送股送股送股送股
公积金公积金公积金公积金

转股转股转股转股
其他其他其他其他 小计小计小计小计 数量数量数量数量 比例比例比例比例(%)

一、有限售条件股份 63,030,479 28.22   -62,827,732 -62,827,732 202,747 0.09

1、 国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,002,926 28.21   --62,824,286 -62,824,286 178,640 0.08

其中：境内法人持股 62,972,126 28.20   -62,793,486 -62,793,486 178,640 0.08

境内自然人持股 30,800 0.01   -30,800 -30,800 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 27,553 0.01   -3,446 -3,446 24,107 0.01

二、无限售条件股份 160,305,950 71.78   62,827,732 62,827,732 223,133,682 99.91

1、人民币普通股 160,305,950 71.78   62,827,732 62,827,732 223,133,682 99.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 223,336,429 100.00   223,336,429 100.00

其中其中其中其中：：：：公司限售股份变动情况公司限售股份变动情况公司限售股份变动情况公司限售股份变动情况

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

天津大通投资集团有限公司 51,676,886 51,676,886 0 0 股改承诺不出售 2009年9月25日

天津市集睿科技投资有限公司 11,000,000 11,000,000 0 0 股改 2009年9月25日

其余7家限售流通股股东 326,040 147,400 0 178,640 股改 2009年3月24日

蔡明 13,770 0 0 13,770 高管持股 2009年1月1日

黎莉 13,783 3,446 0 10,337 高管持股 2009年1月1日

合计 63,030,479 62,827,732 0 202,747 - -

注：1、2009 年 3 月 24 日和 9 月 25 日，依据相关规定及股权分置改革的相关承诺，公司 4 家法
人股股东和 1 位自然人股东共计 62,824,286 股限售股份解除限售。

2、2009 年 1 月 1 日，依据高管人员持股的相关规定，公司高管人员所持限售股份中，有合
计 3,446 股解除限售。

大通燃气大通燃气大通燃气大通燃气   2009 2009 2009 2009 年年度报告年年度报告年年度报告年年度报告

 - 8 -

（（（（二二二二）））） 证券证券证券证券发行与上市情况发行与上市情况发行与上市情况发行与上市情况

1、至报告期末为止的前三年，本公司无股票等证券发行的情况。

2、报告期内公司没有因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、实

施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、债券发行等原因引

起公司股份总数及结构的变动、公司资产负债结构的变动。